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        CENTRO DE ALUMNAS 2021
PROGRAMA DE ACTIVIDADES 2021
Miércoles 22 de septiembre
	08:00 - 09:00
	Organización alumnas y profesores en sus respectivas alianzas. Se irán contando los disfrazados por sala.

	09:00 - 9:15
	Introducción creativa e informativa del continente. (Máximo 3 minutos por alianza)

	09:25 – 09:35
	Pintar con manito*

	09:35 – 09:55
	Bailes primer ciclo *

	09:55– 10:15
	Gritos por alianza

	10:15 – 10:30
	Entrega de abarrotes

	10:30 – 10:50
	Quemados

	10:50 – 11:15
	Carrera de obstáculos por ciclo

	11:15 – 11:35
	Tugar tugar / Baile a lo loco*

	11:35 – 11:50
	Yincana

	11:50 - 12:10
	El que se la sabe cante*

	12:10 – 12:30
	Pasapalabra*

	12:30 – 12:45
	Vestido de gala con materiales reciclados

	13:00
	Salida del colegio



 Jueves 23 de septiembre
	08:00 - 09:00
	Organización alumnas y profesores en sus respectivas alianzas. Se irán contando los disfrazados por sala.

	09:00- 09:15
	Lienzo alianza. Colgado en su respectivo patio.

	09:15 - 09:30
	Pintura de un valor en cuadro

	09:30 – 09:45
	Juguetes con materiales reciclados *

	09:45 - 10:05
	Tugar tugar, salir a bailar / baile a lo loco*

	10:05 - 10:20
	Gritos por alianzas

	10:20 - 10:40
	Quemados

	10:40 – 10:55
	Entrega de abarrotes

	10:55 – 11:10
	Yincana

	11:10 – 11: 25
	Si se la sabe cante *

	11:25 – 11: 45
	Pasapalabra *

	11:45 – 12:00
	Presentación musical actuada (profesores y alumnas)

	12:15
	Salida del colegio


 
Viernes 14 de septiembre (online)
	09:30 - 9:40
	Fotos representativas de la alianza

	09:40 - 10:00
	Videos talento reina, princesa y princesita 

	10:00 - 10:20
	Videos tik tok y tik tok viral

	10:20 - 10:40
	Videos bailes

	10:40 - 11:00
	Saludos de cuentas verificadas 

	11:00 - 11:20
	Yoga familar

	11:20 - 11:40
	Invertir vestimenta 

	11:40-12:00
	Juegos kahoot



Se modificaron algunas actividades debido a que no nos alcanzará el tiempo para la realización de todas ellas.
Las actividades con * son actividades para la jornada de la mañana y tarde. La muestra de disfraces o alumnas con accesorios de la temática de su alianza también contara para la jornada de la tarde.
Las alumnas podrán asistir con el buzo del colegio y algún distintivo de su alianza no ropa de color.


ACTIVIDADES ANIVERSARIO COLEGIO SAN JOSÉ 2021

· MIÉRCOLES 22 SEPTIEMBRE
ACT. 1: Introducción creativa e informativa del continente.
	1
	2
	3
	4

	NO LOGRADO
	POR LOGRAR
	MEDIANAMENTE LOGRADO
	LOGRADO



	ALIANZA
	AFRICA
 
	AMÉRICA
 
	ASIA
 
	EUROPA
 

	INDICADOR
	
	
	
	

	 CREATIVIDAD
	 
	 
	 
	 

	DOMINIO DEL TEMA
	 
	 
	 
	 

	CORRESPONDIENTE A SU ALIANZA
	 
	 
	 
	 

	REPRESENTACIÓN AUDIOVISUAL
	 
	 
	 
	 

	EL VOCABULARIO UTILIZADO ES ADECUADO AL CONTEXTO
	
	
	
	

	TOTAL PUNTAJE
	
	
	
	



OBSERVACIÓN: Una alumna representante de su alianza, 
ACT. 2: PINTAR CON MANITOS
	
	AFRICA
	ASIA
	AMÉRICA 
	EUROPA

	CANTIDAD MIERCOLES
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	

	TOTAL TELAS O BOLSAS RECAUDADAS
	 
	 
	 
	 
	


OBSERVACIÓN: En esta actividad deberán traer listas las pinturas desde la casa y se contabilizará la cantidad recaudada por alianza. La alianza que obtenga más pinturas tendrá el primer lugar de esta actividad.




ACT. 3: BAILE PARA NIÑOS
	SOLO PREBÁSICA PK° - K°

	1
	2
	3
	4

	NO LOGRADO
	POR LOGRAR
	MEDIANAMENTE LOGRADO
	LOGRADO



	 
	CANTIDAD DE ALUMNAS (N° DE ALUMNAS)
 
	ENTUSIASMO
 
	COORDINACIÓN
 
	DISTINTIVO DE SU ALIANZA
 
	TOTAL PUNTAJE
 

	ALIANZA
	
	
	
	
	

	AFRICA
	 
	 
	 
	 
	 

	AMÉRICA
	 
	 
	 
	 
	 

	ASIA
	 
	 
	 
	 
	 

	EUROPA
	 
	 
	 
	 
	 


OBSERVACIÓN: LAS ESTUDIANTES PUEDEN IR ACOMPAÑADAS DE LAS PARVULARIAS Y ASISTENTES. LAS ESTUDIANTES PUEDEN ENSAYAR PREVIAMENTE DÍAS ANTERIORES
ACT. 4: GRITOS POR ALIANZA
	1
	2
	3
	4

	NO LOGRADO
	POR LOGRAR
	MEDIANAMENTE LOGRADO
	LOGRADO



	
	AFRICA
	ASIA
	AMÉRICA 
	EUROPA

	CUMPLE CON LOS 4 GRITOS POR ALIANZA
	 
	 
	 
	 

	VOLÚMEN DE LA VOZ
	 
	 
	 
	 

	MOTIVACIÓN
	 
	 
	 
	 

	MANTIENE EL RESPETO HACIA LOS DEMÁS
	 
	 
	 
	 

	CREATIVIDAD
	 
	 
	 
	 

	TOTAL PUNTAJE
	 
	 
	 
	 




ACT. 5: ENTREGA DE ABARROTES
	
	AFRICA
	ASIA
	AMERCICA 
	EUROPA

	MIERCOLES
	 
	 
	 
	 

	JUEVES
	 
	 
	 
	 

	TOTAL RECAUDADO
	 
	 
	 
	 



ACT. 6: QUEMADOS
	CICLO 5° A 8° BÁSICO
	
	CICLO I° A IV MEDIOS

	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA
	
	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA

	1°
	 
	 
	
	1°
	 
	 

	2°
	 
	 
	
	2°
	 
	 

	3°
	 
	 
	
	3°
	 
	 

	4°
	 
	 
	
	4°
	 
	 



ACT. 7: CARRERA DE OBSTÁCULOS
	PREBÁSICA
	
	1° A 4° BÁSICO

	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA
	
	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA

	1°
	 
	 
	
	1°
	 
	 

	2°
	 
	 
	
	2°
	 
	 

	3°
	 
	 
	
	3°
	 
	 

	4°
	 
	 
	
	4°
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	

	CICLO 5° A 8° BÁSICO
	
	CICLO I° A IV MEDIOS

	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA
	
	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA

	1°
	 
	 
	
	1°
	 
	 

	2°
	 
	 
	
	2°
	 
	 

	3°
	 
	 
	
	3°
	 
	 

	4°
	 
	 
	
	4°
	 
	 



	PROFESORES

	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA

	1°
	 
	 

	2°
	 
	 

	3°
	 
	 

	4°
	 
	 



ACT. 8: TUGAR TUGAR / BAILE A LO LOCO
	 
	PARTICIPACIÓN DE PAREJAS DE PROFES (SI/NO)
	LUGAR

	AFRICA
	 
	 

	ASIA
	 
	 

	AMÉRICA
	 
	 

	EUROPA
	 
	 



ACT. 9: YINCANA 
	PREBÁSICA
	
	1° A 4° BÁSICO

	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA
	
	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA

	1°
	 
	 
	
	1°
	 
	 

	2°
	 
	 
	
	2°
	 
	 

	3°
	 
	 
	
	3°
	 
	 

	4°
	 
	 
	
	4°
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	

	CICLO 5° A 8° BÁSICO
	
	CICLO I° A IV MEDIOS

	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA
	
	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA

	1°
	 
	 
	
	1°
	 
	 

	2°
	 
	 
	
	2°
	 
	 

	3°
	 
	 
	
	3°
	 
	 

	4°
	 
	 
	
	4°
	 
	 

	
	
	

	PROFESORES

	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA

	1°
	 
	 

	2°
	 
	 

	3°
	 
	 

	4°
	 
	 







ACT. 10: SI SE LA SABE CANTE
	PREBÁSICA
	
	1° A 4° BÁSICO

	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA
	
	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA

	1°
	 
	 
	
	1°
	 
	 

	2°
	 
	 
	
	2°
	 
	 

	3°
	 
	 
	
	3°
	 
	 

	4°
	 
	 
	
	4°
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	CICLO 5° A 8° BÁSICO
	
	CICLO I° A IV MEDIOS

	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA
	
	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA

	1°
	 
	 
	
	1°
	 
	 

	2°
	 
	 
	
	2°
	 
	 

	3°
	 
	 
	
	3°
	 
	 

	4°
	 
	 
	
	4°
	 
	 



	PROFESORES

	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA

	1°
	 
	 

	2°
	 
	 

	3°
	 
	 

	4°
	 
	 



ACT. 11: PASAPALABRA
	ALUMNAS
	
	PROFESORES

	ALIANZA
	RESPUESTAS CORECTAS
	LUGARES
	
	ALIANZA
	RESPUESTAS CORECTAS
	LUGARES

	 AFRICA
	 
	 
	
	 AFRICA
	 
	 

	 AMÉRICA
	 
	 
	
	 AMÉRICA
	 
	 

	 ASIA
	 
	 
	
	 ASIA
	 
	 

	 EUROPA
	 
	 
	
	 EUROPA
	 
	 






ACT. 12: VESTIDO DE GALA CON MATERIALES RECICLADOS
	1
	2
	3
	4
	

	NO LOGRADO
	POR LOGRAR
	MEDIANAMENTE LOGRADO
	LOGRADO
	

	
	
	
	
	

	CONCEPTO
	AFRICA
	AMÉRICA
	ASIA
	EUROPA

	INDICADOR
	
	
	
	

	UTILIZACIÓN DE MATERIALES 100% RECICLADOS
	 
	 
	 
	 

	DESPLANTE AL DESFILAR
	 
	 
	 
	 

	REALIZA UNA DESCRIPCIÓN DEL VESTIDO
	 
	 
	 
	 

	 CREATIVIDAD CORRESPONDIENTE A SU ALIANZA
	 
	 
	 
	 

	TOTAL PUNTAJE
	
	
	
	
















· JUEVES 23 SEPTIEMBRE
ACT. 13: LIENZO POR ALIANZA
	1
	2
	3
	4
	

	NO LOGRADO
	POR LOGRAR
	MEDIANAMENTE LOGRADO
	LOGRADO
	

	
	
	
	
	

	CONCEPTO
	AFRICA
	AMÉRICA
	ASIA
	EUROPA

	INDICADOR
	
	
	
	

	INICIA CON EL LIENZO EN BLANCO
	 
	 
	 
	 

	TAMAÑO DEL LIENZO DE 3 METROS X 1, 5 MTRS
	 
	 
	 
	 

	RESPETA EL HORARIO ESTABLECIDO PARA REALIZACIÓN DEL LIENZO DESDE LAS 09:45 A LAS 12:00 HRS.
	 
	 
	 
	 

	 CREATIVIDAD CORRESPONDIENTE A SU ALIANZA
	 
	 
	 
	 

	PRESENTA SU LIENZO PUNTUAL A LAS 12:15 HRS.
	 
	 
	 
	 

	TOTAL PUNTAJE
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	*CREACIÓN Y EVALUACIÓN DÍA MIÉRCOLES

	* JUEVES DEBE ESTAR COLGADO EL LIENZO EN SU ESPACIO O SE DESCONTARÁ PUNTAJE







ACT. 14: PINTURA VALOR EN CUADRO
	1
	2
	3
	4
	

	NO LOGRADO
	POR LOGRAR
	MEDIANAMENTE LOGRADO
	LOGRADO
	

	
	
	
	
	

	CONCEPTO
	AFRICA
	AMÉRICA
	ASIA
	EUROPA

	INDICADOR
	
	
	
	

	INICIA CON EL CUADRO EN BLANCO
	 
	 
	 
	 

	TAMAÑO DEL CUADRO DE APROX 50 X 50 cm
	 
	 
	 
	 

	RESPETA EL HORARIO ESTABLECIDO PARA REALIZACIÓN DEL LIENZO DESDE LAS 09:45 A LAS 12:00 HRS.
	 
	 
	 
	 

	 CREATIVIDAD CORRESPONDIENTE A SU ALIANZA
	 
	 
	 
	 

	PRESENTA SU LIENZO PUNTUAL A LAS 12:15 HRS.
	 
	 
	 
	 

	TOTAL PUNTAJE
	
	
	
	



ACT. 14: JUGUETES CON MATERIAL RECICLADO
	
	AFRICA
	ASIA
	AMERCICA 
	EUROPA

	CANTIDAD MIERCOLES
	 
	 
	 
	 

	CANTIDAD JUEVES
	 
	 
	 
	 

	TOTAL RECAUDADO
	 
	 
	 
	 



OBSERVACIÓN: SE DEBEN TRAER LISTOS Y SE CONTABILIZARÁ EL TOTAL RECAUDADO. LOS MATERIALES DEBEN SER 100% RECICLADOS.


ACT. 15: TUGAR TUGAR / BAILE A LO LOCO
	 
	PARTICIPACIÓN DE PAREJAS DE PROFES (SI/NO)
	LUGAR

	AFRICA
	 
	 

	ASIA
	 
	 

	AMÉRICA
	 
	 

	EUROPA
	 
	 



ACT. 16: GRITOS POR ALIANZA
	1
	2
	3
	4

	NO LOGRADO
	POR LOGRAR
	MEDIANAMENTE LOGRADO
	LOGRADO



	
	AFRICA
	ASIA
	AMÉRICA 
	EUROPA

	CUMPLE CON LOS 4 GRITOS POR ALIANZA
	 
	 
	 
	 

	VOLÚMEN DE LA VOZ
	 
	 
	 
	 

	MOTIVACIÓN
	 
	 
	 
	 

	MANTIENE EL RESPETO HACIA LOS DEMÁS
	 
	 
	 
	 

	CREATIVIDAD
	 
	 
	 
	 

	TOTAL PUNTAJE
	 
	 
	 
	 



ACT. 17: QUEMADOS
	CICLO 5° A 8° BÁSICO
	
	CICLO I° A IV MEDIOS

	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA
	
	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA

	1°
	 
	 
	
	1°
	 
	 

	2°
	 
	 
	
	2°
	 
	 

	3°
	 
	 
	
	3°
	 
	 

	4°
	 
	 
	
	4°
	 
	 



ACT. 18: ENTREGA DE ABARROTES
	
	AFRICA
	ASIA
	AMERCICA 
	EUROPA

	MIERCOLES
	 
	 
	 
	 

	JUEVES
	 
	 
	 
	 

	TOTAL RECAUDADO
	 
	 
	 
	 



ACT. 19: YINCANA 
	PREBÁSICA
	
	1° A 4° BÁSICO

	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA
	
	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA

	1°
	 
	 
	
	1°
	 
	 

	2°
	 
	 
	
	2°
	 
	 

	3°
	 
	 
	
	3°
	 
	 

	4°
	 
	 
	
	4°
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	

	CICLO 5° A 8° BÁSICO
	
	CICLO I° A IV MEDIOS

	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA
	
	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA

	1°
	 
	 
	
	1°
	 
	 

	2°
	 
	 
	
	2°
	 
	 

	3°
	 
	 
	
	3°
	 
	 

	4°
	 
	 
	
	4°
	 
	 



ACT. 20: SI SE LA SABE CANTE
	PREBÁSICA
	
	1° A 4° BÁSICO

	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA
	
	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA

	1°
	 
	 
	
	1°
	 
	 

	2°
	 
	 
	
	2°
	 
	 

	3°
	 
	 
	
	3°
	 
	 

	4°
	 
	 
	
	4°
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	CICLO 5° A 8° BÁSICO
	
	CICLO I° A IV MEDIOS

	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA
	
	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA

	1°
	 
	 
	
	1°
	 
	 

	2°
	 
	 
	
	2°
	 
	 

	3°
	 
	 
	
	3°
	 
	 

	4°
	 
	 
	
	4°
	 
	 


ACT. 21: PASAPALABRA
	ALUMNAS
	
	PROFESORES

	ALIANZA
	RESPUESTAS CORECTAS
	LUGARES
	
	ALIANZA
	RESPUESTAS CORECTAS
	LUGARES

	 AFRICA
	 
	 
	
	 AFRICA
	 
	 

	 AMÉRICA
	 
	 
	
	 AMÉRICA
	 
	 

	 ASIA
	 
	 
	
	 ASIA
	 
	 

	 EUROPA
	 
	 
	
	 EUROPA
	 
	 



ACT. 22: PRESENTACIÓN MUSICAL ACTUADA
	1
	2
	3
	4
	

	NO LOGRADO
	POR LOGRAR
	MEDIANAMENTE LOGRADO
	LOGRADO
	

	
	
	
	
	

	CONCEPTO
	AFRICA
	AMÉRICA
	ASIA
	EUROPA

	INDICADOR
	
	
	
	

	ACTITUD
	 
	 
	 
	 

	ENTUSIASMO
	 
	 
	 
	 

	COORDINACIÓN
	 
	 
	 
	 

	CREATIVIDAD EN LA VESTIMENTA
	 
	 
	 
	 

	TRABAJO EN EQUIPO
	 
	 
	 
	 

	TOTAL PUNTAJE
	
	
	
	










· VIERNES 24 SEPTIEMBRE (MODALIDAD ONLINE)
ACT. 23: FOTOS REPRESENTATIVA DE LA ALIANZA
	
	AFRICA
	ASIA
	AMÉRICA 
	EUROPA

	VIERNES
	 
	 
	 
	 

	TOTAL DE LIKES
	 
	 
	 
	 


OBSERVACIÓN: La foto debe ser subida el día miércoles a partir de las 15:00 hrs vía Instagram y/o Facebook, enviando el link al siguiente correo ncarcamo@docentes.sjpm.cl o al correo cvillegas@docentes.sjpm.cl Se contarán los likes el viernes 24 de septiembre.
ACT. 24: VIDEOS DE TALENTOS DE LA REALEZA.
	 ALIANZA
	AFRICA
	AMÉRICA
	ASIA
	EUROPA

	INDICADOR
	
	
	
	

	ACTITUD
	 
	 
	 
	 

	ENTUSIASMO
	 
	 
	 
	 

	COORDINACIÓN
	 
	 
	 
	 

	CREATIVIDAD
	 
	 
	 
	 

	ENTREGA EL VÍDEO A TIEMPO (JUEVES A LAS 18:00 HRS)
	 
	 
	 
	 

	TOTAL PUNTAJE
	
	
	
	



ACT. 24: VIDEOS DE TIK TOK Y TIK TOK VIRAL
	1
	2
	3
	4
	
	

	NO LOGRADO
	POR LOGRAR
	MEDIANAMENTE LOGRADO
	LOGRADO
	
	

	
	
	
	
	
	

	 
	CANTIDAD DE VIDEOS
	ENTUSIASMO
	COORDINACIÓN
	CREATIVIDAD EN LA VESTIMENTA
	TOTAL PUNTAJE

	ALIANZA
	 
	 
	 
	 
	 

	AFRICA
	 
	 
	 
	 
	 

	AMERICA
	 
	 
	 
	 
	 

	ASIA
	 
	 
	 
	 
	 

	EUROPA
	 
	 
	 
	 
	 


· TIK TOK VIRAL
	 
	AFRICA
	ASIA
	AMÉRICA 
	EUROPA

	VIERNES
	 
	 
	 
	 

	TOTAL DE LIKES
	 
	 
	 
	 



ACT. 25: VIDEOS DE BAILES POR ALIANZA
	1
	2
	3
	4
	

	NO LOGRADO
	POR LOGRAR
	MEDIANAMENTE LOGRADO
	LOGRADO
	

	
	
	
	
	

	CONCEPTO
	AFRICA
	AMÉRICA
	ASIA
	EUROPA

	INDICADOR
	
	
	
	

	ACTITUD
	 
	 
	 
	 

	ENTUSIASMO
	 
	 
	 
	 

	COORDINACIÓN EN EQUIPO
	 
	 
	 
	 

	CREATIVIDAD
	 
	 
	 
	 

	TRABAJO EN EQUIPO
	 
	 
	 
	 

	TOTAL PUNTAJES
	
	
	
	


OBSERVACION: MÍNIMO UNA ALUMNA POR CURSO.
ACT. 26: SALUDOS DE CUENTAS VERIFICADAS
	LUGARES
	PUNTAJE
	ALIANZA

	1°
	 
	 

	2°
	 
	 

	3°
	 
	 

	4°
	 
	 



ACT. 27: YOGA FAMILIAR
	
	AFRICA
	ASIA
	AMERCICA 
	EUROPA

	Recepción de fotos jueves 23 a las 18:00 hrs
	 
	 
	 
	 

	TOTAL FOTOGRAFÍAS RECAUDADAS
	 
	 
	 
	 



ACT. 28: INVERTIR VESTIMENTA
	
	AFRICA
	ASIA
	AMERCICA 
	EUROPA

	Recepción de fotos jueves 23 a las 18:00 hrs
	 
	 
	 
	 

	TOTAL FOTOGRAFÍAS RECAUDADAS
	 
	 
	 
	 



ACT. 29: JUEGO KAHOOT
	
	AFRICA
	ASIA
	AMERCICA 
	EUROPA

	Recepción de fotos jueves 23 a las 18:00 hrs
	 
	 
	 
	 

	TOTAL PREGUNTAS CORRECTAS
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